
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 13.053,75                      1.827,52                    1.827,52                                    1.827,53                    09/02/2018 01/02/2019

FEVEREIRO 13.053,75                      1.827,52                    1.827,52                                    1.827,53                    09/03/2018 01/03/2019

MARÇO 13.053,75                      1.827,52                    1.827,52                                    1.827,53                    10/04/2018 04/04/2019

ABRIL 10.853,11                      1.519,43                    1.519,43                                    1.519,44                    10/05/2018 08/05/2019

MAIO 10.853,11                      1.519,43                    1.519,43                                    1.519,44                    08/06/2018 06/06/2019

JUNHO 8.773,11                        1.009,83                    1.009,83                                    645,84                       10/07/2018 28/06/2019

JULHO 9.760,89                        1.366,52                    1.366,52                                    1.366,52                    10/08/2018 29/07/2019

AGOSTO 9.760,89                        1.366,52                    1.366,52                                    1.366,52                    10/09/2018 06/09/2019

SETEMBRO 9.760,89                        1.366,52                    1.366,52                                    1.366,52                    10/10/2018 25/10/2019

OUTUBRO 4.613,11                        645,83                       645,83                                       645,84                       09/11/2018 21/10/2019

NOVEMBRO 4.613,11                        645,83                       645,83                                       645,84                       10/12/2018 06/12/2019

DEZEMBRO 4.613,11                        645,83                       645,83                                       645,84                       10/01/2019 13/01/2020

13º SALÁRIO 4.613,11                        645,83                       645,83                                       645,84                       10/12/2018 20/12/2019

TOTAL 117.375,69                 16.214,13               16.214,13                              15.850,23               -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO FINANCEIRO

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas:  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

ANEXO XI

CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 13.053,75                      2.871,82                    2.871,82                                    -                            2.871,82               09/02/2018 01/02/2019

FEVEREIRO 13.053,75                      2.871,82                    2.871,82                                    -                            2.871,82               09/03/2018 01/03/2019

MARÇO 13.053,75                      2.871,82                    2.871,82                                    -                            2.871,82               10/04/2018 04/04/2019

ABRIL 10.853,11                                           2.387,68                                      2.387,68 -                                            2.387,68 10/05/2018 08/05/2019

MAIO 10.853,11                                           2.387,68                                      2.563,68 -                                            2.563,68 08/06/2018 07/06/2019

JUNHO 8.773,11                                             1.930,08                                      1.930,08 -                                            1.014,88 10/07/2018 28/06/2019

JULHO 9.760,89                                             2.147,40                                      2.147,40 -                                            2.147,40 10/08/2018 29/07/2019

AGOSTO 9.760,89                        2.147,40                    2.147,40                                    -                            2.147,40               10/09/2018 06/09/2019

SETEMBRO 9.760,89                        2.147,40                    2.159,50                                    -                            2.159,50               61,52                       10/10/2018 14/10/2019

OUTUBRO 4.613,11                        1.014,88                    1.014,88                                    -                            1.014,88               09/11/2018 30/10/2019

NOVEMBRO 4.613,11                        1.014,88                    1.014,88                                    -                            1.014,88               10/12/2018 06/12/2019

DEZEMBRO 4.613,11                        1.014,88                    1.014,88                                    -                            1.014,88               10/01/2019 13/01/2020

13º SALÁRIO 4.613,11                        1.014,88                    1.014,88                                    -                            1.014,88               10/12/2018 20/12/2019

TOTAL 117.375,69                 25.822,62               26.010,72                              -                          25.095,52          61,52                     

 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 88.706,43                      12.418,86                  12.418,86                                  12.418,90                  09/02/2018 01/02/2019

FEVEREIRO 90.419,90                      12.658,74                  12.658,74                                  12.563,26                  09/03/2018 01/03/2019

MARÇO 90.751,19                      12.705,12                  12.705,12                                  12.705,17                  10/04/2018 04/04/2019

ABRIL 87.344,29                      12.228,15                  12.228,15                                  12.228,20                  10/05/2018 08/05/2019

MAIO 83.660,69                      11.712,47                  11.712,47                                  11.712,50                  08/06/2018 06/06/2019

JUNHO 82.741,70                      11.583,81                  11.583,81                                  11.403,71                  10/07/2018 28/06/2019

JULHO 81.455,10                      11.403,69                  11.403,69                                  11.403,71                  10/08/2018 29/07/2019

AGOSTO 91.910,01                      11.467,38                  11.467,38                                  11.191,43                  10/09/2018 06/09/2019

SETEMBRO 78.008,87                      10.921,22                  10.921,22                                  10.921,24                  7,70                      10/10/2018 25/10/2019

OUTUBRO 81.910,01                      11.467,39                  11.467,39                                  10.612,46                  09/11/2018 07/11/2019

NOVEMBRO 75.803,28                      10.612,44                  10.612,44                                  10.612,46                  10/12/2018 06/12/2019

DEZEMBRO 77.898,59                      10.905,78                  10.905,78                                  10.905,80                  10/01/2019 13/01/2020

13º SALÁRIO 75.496,47                      10.569,49                  10.569,49                                  10.569,51                  10/12/2018 18/12/2019

TOTAL 1.086.106,53              150.654,54             150.654,54                            149.248,35             7,70                   

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

ANEXO XI

CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas:  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 88.706,43                      19.515,39                  18.534,77                                  981,64                       18.534,77             09/02/2018 01/02/2019

FEVEREIRO 90.419,90                      19.982,36                  17.831,91                                  2.150,45                    17.591,81             09/03/2018 01/03/2019

MARÇO 90.751,19                      19.965,23                  13.357,70                                  6.607,56                    13.357,70             10/04/2018 04/04/2019

ABRIL 87.344,29                                         19.215,69                                    18.315,12 900,62                                     18.315,12 10/05/2018 07/05/2019

MAIO 83.660,69                                         18.406,29                                    16.476,40 1.929,89                                  16.475,46 08/06/2018 07/06/2019

JUNHO 82.741,70                                         18.203,11                                    15.729,64 2.473,47                                  15.446,65 10/07/2018 28/06/2019

JULHO 81.455,10                                         17.920,06                                    14.703,01 3.217,11                                  14.703,01 10/08/2018 29/07/2019

AGOSTO 91.910,01                      18.020,15                  13.570,31                                  4.449,84                    13.136,69             10/09/2018 03/09/2019

SETEMBRO 78.008,87                      17.161,89                  12.483,64                                  4.678,31                    12.483,64             70,33                       10/10/2018 25/10/2019

OUTUBRO 81.910,01                      18.020,13                  8.971,99                                    9.048,14                    7.628,58               09/11/2018 07/11/2019

NOVEMBRO 75.803,28                      16.676,66                  9.646,41                                    7.030,31                    9.646,41               10/12/2018 06/12/2019

DEZEMBRO 77.898,59                      17.137,63                  17.137,63                                  -                            17.137,63             10/01/2019 13/01/2020

13º SALÁRIO 75.496,47                      16.609,19                  15.873,99                                  735,20                       13.708,75             10/12/2018 18/12/2019

TOTAL 1.086.106,53              236.833,78             192.632,52                            44.202,54               188.166,22        70,33                     

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA
 DATA DO 

REPASSE 



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA

NADA A REGISTRAR


